ante optimates tuos eligendum producens eorum consilio,

quia laboranti similis plaus^ sonitum cervicis discit amare,

tibi soli, cui omnia debeo, domi nutriendum optineo. Nam
si illum, tam möllern, tarn invalidum emitterem, pervenire

non valentem, te ipso teste nil meis damnis tibi proficerem.

Cesset igitur iniraicorum suspicio, et a me longe longec^ue

tua avertatur indignatio, quia eundem equum omnibus modis

procurabo, et non solum equum, sed etiam caput et caudam,

cutem et corium, et omnia, qu^ habeo, toto mentis et animi

desiderio in spem tu^ gratic; distribuero. De ci^tero, qua-

liter me^ et fratrum meorum sese res babeant, non audeo,

tibi scriborc plura, quia te rapit altera cura. Hoc etiani

unura tibi denuntio
,
quia domesticus mens 11. assidua ma-

gistri sui nostraque ammonitione de virtute in virtutem

scandendo, tibi, deo iubente, sano redituro cuiusque servi-

tutis dulcedine dignus et presens extiterit. Preter h(jc,

quia, ut scriptum est, in omnibus operibus nostris semper
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oportet, considerari iiovissima, et quia cinis et pulvis est

omnis nostra gloria, effunde preces ad dominum pro spiritu

fratris nostri Arnoldi de sancto Paulo, qui non. marcii ob-

dormivit in Christo. Vale.

Abschrift vom 12. Jalirli. des Cod. Pal. Nr. 930 fol. fi , in der DIU.

Vaticana zu Rom.

Nr. 14.

R(uothard 9) schreibt an Bischof A(3echo), er ivürde ihn gerne

j}ersönlich aufgesucht haben, er sei bestrebt, dem ihm anver-

trauten Orte SU nützen, er erbitte 10 Pfund, um das Gut Äles-

heim von den Wucherern lossuhaufen , hoffe ihn so bald tvie

möglich zu sprechen, er sei in Sahsenheim zur Beilegung des

Streites zwischen den Wormsern und dem Äbte gewesen, habe

letzteren dort aber nicht getroffen, bittet um Nachricht.

c. 1032.

Totius su^ consolationis et honoris initiatori A., donino

tarn meritis, quam noraine episcopo R. quicquid dilectissimo

patri filius, et non solum filius , sed per omnia obediens

famulus. Facie ad faciem vos sepissirae videre , meura est

quasi corpus et animam reficiens gaudere. Quod et nunc

([uam maxime vellem, si necessitatibus aliis super alias in-

cumbentibus possem. Litteris autem committo, qu^ mallem

vivo depromere dicto. Per me partim rerum, dulcissime,

multum aut ex vestra doctrina novi oportere, me loci istius,

a vestra gratia mihi commissi, honori nee minus utilitati

totis viribus providere. Quod et in presenti facere festino,

vestro subveniente consilio et auxilio. Predium quidem in

Alesheim ») , de quo aliquando vobis innotui, divina dispo-

nente dementia et mea non oscitante opera, ianiiam in

manus nostras tradetur, si ex maxima paupertate nostra

non inpedietur. Exquirunt autem a nobis pro eo a fenera-

toribus suis redimendo x libras. Ad h(jc rogant in precarium

illud
,
quod in eadem villa nunc habemus prediolum. Sed

hoc pro nihilo puto; pecuniam autem, unde acquiram. igno-

tum duco. Quapropter vestrc^' inpulso ianuam misericordi^,

a) Alcsli'. Alesheim , Alclcshciin , Alnhesheim jetzt Aisheim </eh'örte dem
Kloster Lorsch. Cod. Trad. I.aur. Nr. 43, 45, '2916, 2917, 3600 und A.

Oesterley, histor. geogr. Wörterbuch p. 15.
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\\t inopiam iiostram, sicut scitis. ea largitate, qua pauperlbus

erogare soletis, reminisci velitis. At non ideo, pater sancte,

tarn inportune ad vos clamo, quin luce lucid(i)us videam ve-

strani necessitatem quam plurimain et necessitati non con-

venientem substantiani. Quando autem locus et tempus

niilii dabitur vos videndi et conloquendi, si nieuni non re-

nuitirf consiliolum, quasi digito pecuniam monstravero preter

vestrum dampnum. De cetero pro rebus quibusdam, inter

abbateni et vestrates tractandis, die, qui ad h^c definienda

constitutus est, ad sinodura Sahsenheim ») veni et abbateni

vel aliquem suorum mihi respondentem non inveni. Igitur

pro re utraque prescripta vestra desidero precepta.

Abschrift vom 12. JuJirh. des (Jod. Pal. Nr. 930 fol, 41 , in der lUbl.

Vaticana zu Bovi.

Nr. 15.

Die Schüler Ehhos von Worms sclireihcn an die Jnr/cnd des

heil. Martin, dass die Diücese sich in Ziocifcln an die Metro-

pole zu loenden hahe, berichten über ihren la)iyjährigcn Streit

mit Würzhurg, und bitten um Rath.

c. 102r,—c. 1035.

Dilect(j in Christo iuventuti, beato Martino servienti,

Ebonis farinam lambentes, quicquid dilectis diligentes.

Pauca vobis scribere non parvus indulsit amor; quid autem

in vero sit, qui solus novit, noverit. Noticia vestra nostr(^

parvitati nubere non indignum ducat, ut diligens et dilec-

tus, cum sint in carne una, proles inde nascatur, cui nomen

sit dilectio vera, quatinus huius affinitatis gratia vestro

fiducialius innitamur consilio. Diocesim per omnia novimus

oportere, ex metropolis *} xenedochia singula dubitando in-

quirere. Dubitare enim de singulis, non est inutile. Non

preterisse vos putamus indigladiabile litis odium, quod ab

Erbipulensibus iam per annorum dicrhonium perpessi sumus,

ubi nunc pendeat, sie vobis innotescat. Multi eorum a culpa